



**POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
OKRĘGOWY ZARZĄD PODLASKI**

15-245 Białystok ul. K. Ciołkowskiego 2/5
NIP: 542-19-65-453 tel. 85 732 22 58

Nr 648/12

Białystok, dnia 31.07.2012 r.

Pan
Redaktor Naczelny
„Gazety Wyborczej”

Szanowny Panie Redaktorze,

Okręgowy Zarząd Podlaski Polskiego Związku Działkowców reprezentujący ponad 23.000 podlaskich działkowców pragnie zwrócić uwagę na szereg nieścisłości opisanych w artykule pana redaktora Grzegorza Szymanika „U Pana Boga w ogródku”, który ukazał się w wydaniu z 21- 22 lipca br.

W jednym z akapitów pan redaktor zwrócił uwagę na fakt, iż 1/3 składki członkowskiej pobieranej od działkowców do 31 maja każdego roku jest przekazywana do Krajowej Rady PZD. Nie jest to prawdą, bowiem 65% zebranej składki członkowskiej pozostaje w dyspozycji poszczególnych zarządów rodzinnych ogrodów działkowych i przeznaczona jest na ich funkcjonowanie, a pozostałe 35% jest odprowadzane do właściwych regionalnie okręgowych zarządów. Wspomniana 1/3 dotyczy 35% przekazanych do okręgowego zarządu pieniędzy, z których 35% jest przelewane na konto Krajowej Rady PZD.

Nieprawdziwe jest również stwierdzenie, że Prezes Polskiego Związku Działkowców „od 31 lat trzyma się stołka”. Polski Związek Działkowców jest organizacją społeczną działającą w oparciu o demokratyczne procedury regulujące jego funkcjonowanie. Jedną z takich demokratycznych zasad, są organizowane co pięć lat wybory do zarządów zarówno rodzinnych ogrodów działkowych, okręgowego zarządu jak również do Krajowej Rady PZD. Ponieważ pan Prezes mgr inż. Eugeniusz Kondracki znany jest w społeczności działkowej jako osoba całkowicie oddana sprawie ogrodów działkowych, pracowita, przez wiele lat skutecznie walcząca w interesie działkowców oraz obronie zarówno Polskiego Związku Działkowców. Nie dziwi nas fakt, iż jest on regularnie wybierany na te najwyższe w Związku stanowisko. Warto w tym miejscu zastanowić się, czy fakt piastowania przez 31 lat stanowiska Prezesa PZD jest przykładem negatywnym czy pozytywnym, skoro przez tyle lat działkowcy darzą Prezesa szacunkiem i uznaniem oraz pragną by ich reprezentował i nadal działał w ich imieniu.

Z up. ~~OZ PZD~~
mgr Andrzej Bojko